
STAD BRUSSEL

Finances
Gestion de la comptabilité

VILLE DE BRUXELLES

Financiën
Beheer van de boekhouding

Réf. Farde e-Assemblées : 2382036

Projet d'Arrêté - Conseil du 11/01/2021

Subsides mensuels 2021.

Le Conseil communal,

Vu la nouvelle Loi communale et notamment son article 117 ;

Vu les crédits qui seront inscrits au budget ordinaire 2021 ;

Considérant que la Ville octroie annuellement un subside aux institutions citées ;

Arrête :

Article 1er : Octroyer un subside sur base de douzièmes provisoires du montant de 2020 à :
1) à l'ASBL Rizome-Bxl: 47.249,00 EUR/12 = 3.937,41 EUR/mois à l'article 84407/33202;
2) à l'ASBL Service d'Aide aux Seniors bruxellois en abrégé SASB / Dienst voor Hulp aan Brusselse Senioren afgekort DHBS:
441.405,00 EUR/12 = 36.783,75 EUR/mois à l'article 84457/33202;
3) à l'ASBL Werk Centrale de l'emploi : 471.000,00 EUR/12 = 39.250,00 EUR/mois à l'article 85109/33202;
4) à l'ASBL La mission locale pour l'Emploi de Bruxelles-Ville : 466.140,00 EUR/12 = 38.845,00 EUR/mois à l'article 85109/33202;
5) à l'ASBL Entreprendre.brucity : 1.026.000 EUR/12 = 85.500,00 EUR/mois à
l'article 52009/32201;
6) à l'asbl Brussels Major Events, en abrégé BME 640.000 EUR/12= 53.333,33 EUR/mois à l’article 52009/32201, 1.464.000
EUR/12= 122.000,00 EUR/mois à l’article  56110/33202 ;
7) à l'ASBL Rock the City! : 250.000,00 EUR/12 = 20.833,33 EUR/mois à l'article 56110/33202;
8) à l'asbl Centre Bruxellois de la Mode et du Design-Brussels Centrum voor
Mode en Design: 700.000,00 EUR/12= 58.333,33 EUR par mois à l'article 56110/33202.
9) à l'ASBL Brufête-Brufeest : 827.644,00 EUR/12 = 68.970,33 EUR/mois à l'article 76210/33202;
10) à l'ASBL Bruxelles-Musées-Expositions : 440.000,00 EUR/12 = 36.666,66 EUR/mois à l'article 76210/33202;
11) à l'ASBL Centre Culturel Bruegel : 205.680,00 EUR/12 = 17.140,00 EUR/mois à l'article 76210/33202;
12) à l'asbl  Centre culturel de Bruxelles Nord -  Maison de la création 480.500 EUR/12 = 40.041,66 EUR/mois à l'article
76210/33202
13) à l'ASBL La Montagne magique, Théâtre des Jeunes de la Ville de Bruxelles :
420.000,00 EUR/12 = 35.000,00 EUR/mois à l'article 76210/33202;
14) à l'ASBL Les Brigittines : 530.000,00 EUR/12 = 44.166,66 EUR/mois à l'article 76210/33202;
15) à l'ASBL Maison du Spectacle "La Bellone" : 155.000,00 EUR/12 = 12.916,66 EUR/mois à l'article 76210/33202;
16) à l'ASBL Riches-Claires : 300.000,00 EUR/12 = 25.000,00 EUR/mois à l'article 76210/33202;
17) à l'ASBL Bains de Bruxelles : 1.500.000,00 EUR/12 = 125.000,00 EUR/mois à l'article 76410/33202;
18) à l'association de droit public Koninklijke Vlaamse Schouwburg : 943.895,00 EUR/12 = 78.657,91 EUR/mois à l'article
77210/33202;
19) à l'association de droit public Théâtre Royal du Parc : 1.176.140,00 EUR/12 = 98.011,66 EUR/mois à l'article 77210/33202.

Article 2 : Des réajustements seront faits si nécessaire après le vote du budget 2021 par le Conseil communal et son approbation par
l’autorité de tutelle.

Objet : 

N° OJ : 66

07/01/2021 19:07    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2382036

Annexes :

07/01/2021 19:07    - 2 -


